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Jak przekazać dziedzictwo pontyfikatu św. Jana Pawła II kolejnym pokoleniom? - to temat sympo-
zjum zorganizowanego w piątek na Papieskim Uniwersytecie Urbaniana w Rzymie w ramach ob-
chodów 40-lecia Fundacji Jana Pawła II. List do uczestników obchodów wystosował prezydent RP 
Andrzej Duda. 

W konferencji udział wzięli ambasador RP przy Stolicy Apostolskiej Adam Kwiatkowski, metro-
polita krakowski arcybiskup Marek Jędraszewski, jego emerytowany poprzednik kardynał Stani-
sław Dziwisz, przewodniczący Fundacji Josepha Ratzingera-Benedykta XVI, były rzecznik Waty-
kanu ksiądz Federico Lombardi, rektor Katolickiego Uniwersytetu Lubelskiego ks. prof. Mirosław 
Kalinowski i rektor Uniwersytetu Jana Pawła II w Krakowie ks. prof. Robert Tyrała. 

Obecny był też dyrektor działającego przy fundacji Ośrodka Dokumentacji i Studium Pontyfikatu 
Jana Pawła II ksiądz Andrzej Dobrzyński.  
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List do uczestników i organizatorów obchodów jubileuszu fundacji wystosował prezydent Duda. 

W piśmie odczytanym przez ambasadora Kwiatkowskiego prezydent napisał: "Ufam, że trwanie i 
rozwój tej cennej inicjatywy będzie przyczyniać się do urzeczywistnienia niezwykłej wizji, którą 
papież Polak określił mianem cywilizacji miłości”. 

Dodał: „W roku 1981, kiedy powstawała Fundacja, dla Polaków i innych narodów Europy środ-
kowo-wschodniej, podporządkowanych imperium sowieckiemu, obrona własnej tożsamości kultu-
rowej, tak głęboko zakorzenionej w europejskiej Christianitas, stanowiła trudne wyzwanie”. 

„Fundacja Jana Pawła II wyszła wtedy naprzeciw ich potrzebom i po dziś dzień dba o ciągłość 
przekazu wiedzy, wartości i tradycji, które pozwalają obronić tę tożsamość, a dzięki temu również 
sprostać wyzwaniom współczesności” - zauważył polski przywódca. 

 

 
 

 
 
 



 
W trakcie sympozjum, 24.09.2022 r. 

odbyła się wycieczka do Cascia, do Sanktuarium św. Rity 
 

 
 

    
 



 
… i znów w Rzymie… 

 

    
 

    
 

 
 



 

 
 

„Muzyka na chwałę Boga” – to tytuł polsko-włoskiego koncertu, który odbył się w sobotę w rzym-
skiej bazylice świętego Pankracego za Murami. Uświetnił on obchody 40-lecia Fundacji Jana Pawła 
II. 

W bazylice pochodzącej z VI wieku wystąpili: rzymska orkiestra kameralna pod dyrekcją Teresy 
Krasowskiej, Warszawski Chór Papieski imienia świętego Jana Pawła II, mezzosopranistka Ewa Bie-
gas, tenor ojciec Rafał Kobyliński. Na harfie grała Oktawia Bylicka, a na organach Piotr Rachoń. 

Obecni byli ambasador RP we Włoszech Anna Maria Anders, ambasador przy Stolicy Apostolskiej 
Adam Kwiatkowski, przedstawiciele polskiego duchowieństwa i członkowie fundacji z wielu krajów 
świata, reprezentanci Polonii. 

W programie koncertu w sugestywnej scenerii starej bazyliki w Wiecznym Mieście były między 
innymi kompozycje Henryka Mikołaja Góreckiego, Georga Friedricha Haendla, Georges'a Bizeta, 
Pietro Mascagniego. 

Z Rzymu Sylwia Wysocka (PAP) 
 

    
Pani ambasador Polski we Włoszech,  Maria Anders, i na sympozjum, i na koncercie 

 



 
 

 
 

 
Owoce Fundacji jak na sukulencie opuncji 
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